
  
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/268/2021  
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 30 marca 2021 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zwolnienia z opłaty za koncesję na alkohol 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 

z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się negatywnie rozpatrzyć petycję wniesioną w dniu 6 lutego 2021 r. w sprawie 

przygotowania i uchwalenia przez samorząd uchwały zwalniającej całą branżę HORECA z opłaty za 

koncesję na alkohol.  

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.  

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bartoszyce do poinformowania wnoszącego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia.   

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Wojciech Ferdycz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie  
 

W dniu 6 lutego 2021 r. wpłynęła do Rady Gminy Bartoszyce petycja w sprawie przygotowania 
i uchwalenia przez samorząd uchwały zwalniającej całą branżę HORECA z opłaty za koncesję na 
alkohol. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w toku rozpatrywania petycji stwierdziła, iż na podstawie 
przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi, dochody z opłat za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, gminy mogą przeznaczać wyłącznie na takie działania, 
które zostały przewidziane w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii. 

Środki finansowe uzyskane z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w Gminie 
Bartoszyce, przeznaczane są zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, na realizację poniższych zadań: 

1. Realizację programów profilaktycznych (w placówkach oświatowych i świetlicach wiejskich) 
ukierunkowanych na przeciwdziałanie zjawiskom aspołecznym (alkoholizm, narkomania, 
przemoc)- placówki oświatowe, GOPS. 

2. Organizację i dofinansowanie szkoleń, warsztatów, konferencji podnoszących kompetencje 
osób realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania narkomanii wobec młodzieży 
i dorosłych- GOPS. 

3. Wspieranie działań środowiskowych promujących zdrowy styl życia i wzmacnianie więzi 
rodzinnych (dofinansowanie festynów rodzinnych animatorzy, nagrody, dofinansowanie 
zawodów sportowych). 

4. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób dotkniętych 
problemem uzależnień oraz doświadczających przemocy (opłacanie dyżurów psychologa 
w Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym, opłaty za badanie  uczestników procedury 
zobowiązania do leczenia odwykowego przez biegłych sądowych, opłaty za wnioski do Sądu 
Rodzinnego o zobowiązanie do leczenia odwykowego, finansowanie działalności Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych-). 

5. Uczestniczenie w kampaniach informacyjno- edukacyjnych, konkursach, przeglądach z zakresu 
profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy w rodzinie (zakup pakietów edukacyjnych, 
nagród konkursowych, wynagrodzenia prelegentów). 

6. Prowadzenie działalności w zakresie edukacji publicznej dotyczącej uzależnień i przemocy 
(zakup, ulotek, broszur, informatorów i literatury). 

7. Diagnozę lokalnych zagrożeń (zakup usługi) pod kątem spożywania alkoholu, używania 
środków psychoaktywnych i przemocy w rodzinie. 

8. Finansowanie lub dofinansowanie kolonii letnich z programem profilaktycznym dla dzieci 
z rodzin zagrożonych patologiami społecznymi. 

9. Dofinansowane zakupu sprzętu, przyborów i materiałów służących udzielaniu pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od środków psychoaktywnych lub 
uwikłanych w przemoc domową. 

10. Dofinansowanie działań profilaktycznych z zakresu promocji zdrowego stylu życia, 
przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie, w tym spektakli profilaktycznych 
przygotowanych przez uczniów. 

11. Podejmowanie i finansowanie  działań edukacyjnych (szkoleń) skierowanych do sprzedawców 
napojów alkoholowych.   

 
 
 
 



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po przeprowadzonej dyskusji w drodze głosowania uznała, iż 
powyższa petycja, nie zasługuje na uwzględnienie. W związku z tym, że ze środków pochodzących 
z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych finansowane są ww. zadania Gminy, 
w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

W  związku z powyższym, Rada Gminy Bartoszyce postanawia nie uwzględniać petycji w całości.   
Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest zasadne.  

 
 

Pouczenie 
 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem, stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu 
petycję.  
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem 
skargi.  
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
/-/ Wojciech Ferdycz  

 


